

# Teilnahmebedingungen für den Bärner Meitschi Instagram Adventskalender

#### Veranstalter

Veranstalter des Adventskalenders ist der Verein Bärner Meitschi, <u>www.baerner-meitschi.ch</u>. Instagram steht in keiner Verbindung zu diesem Gewinnspiel und unterstützt oder organisiert es nicht. Es bestehen daher keine Rechtsansprüche gegenüber Instagram.

## Gewinngegenstand

- 1. Täglich wird ein Preis verlost. Der jeweilige Gewinn wird täglich auf der Instagram-Seite von Bärner Meitschi bekannt gegeben.
- 2. Der Gewinn wird vom jeweiligen Gewinnsponsor an den/die Gewinner:in zugestellt.
- 3. Eine Barauszahlung des Gewinns oder eines etwaigen Gewinnersatzes ist ausgeschlossen.

#### **Teilnahme**

- 1. Teilnahmeberechtigt sind alle Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben.
- 2. Teilnahmeberechtigt sind ausschliesslich Personen aus der Schweiz.
- 3. Mehrfachteilnahmen an einem Tag sind erlaubt.
- 4. Der/die Teilnehmer:in ist für die Richtigkeit der angegebenen Daten verantwortlich. Alle Angaben müssen wahrheitsgemäss sein.
- 5. Die Gewinnspiele dauern jeweils etwa 24 Stunden und enden mit dem nächsten Gewinnspiel-Posting, das täglich vor 9 Uhr veröffentlicht wird.

### Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels

- 1. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist kostenfrei und erfolgt über den Instagram-Account von Bärner Meitschi. Täglich wird dort eine Gewinnspielfrage veröffentlicht. Um teilzunehmen, muss der Beitrag geliked und die Antwort in das Kommentarfeld geschrieben werden.
- 2. Die Teilnahme ist ausschliesslich über Instagram möglich.
- 3. Der/die Gewinner:in wird unter allen Teilnehmenden, die die Tagesfrage richtig beantwortet haben, per Zufallsgenerator ermittelt.
- 4. Der/die Gewinner:in wird am Tag nach dem jeweiligen Gewinnspiel per Direktnachricht auf Instagram benachrichtigt. Der Gewinn muss mit der Angabe der postalischen Adresse per Direktnachricht bestätigt werden.
- 5. Meldet sich der/die Gewinner:in nicht innerhalb von einer Woche nach der Benachrichtigung, verfällt der Gewinnanspruch und es wird ein/e neue/r Gewinner:in ermittelt.

### Datenschutz

Die im Rahmen des Gewinnspiels erhobenen personenbezogenen Daten werden von Bärner Meitschi ausschliesslich zum Zwecke der Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels verwendet, gespeichert und genutzt. Eine weitergehende Nutzung erfolgt nicht.

### Haftung und Schlussbestimmungen

Die Gewinne werden von verschiedenen Partnern von Bärner Meitschi zur Verfügung gestellt. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für die Qualität und die ordnungsgemässe Lieferung der Gewinne.

#### **Sonstides**

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von Instagram. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.